B  Còpia de mitjan segle XIV, Registrum pragmaticarum et provisionum regiarum 
regii patrimonii, ADPO, 1B138, f. 27v. 

 C Còpia del segle XIX per ALART, Cart. ms., t. E, pp. 261-263.

Jacobus, Dei gracia rex Majoricarum, comes Rossilionis et 
Ceritanie et dominus Montispessulani, viro nobili et dilecto Petro de 
Fenoleto, tenenti locum nostrum in terris Rossilionis, Ceritanie et 

87. Es tracta versemblantment del privilegi d’octubre del 1188; vegeu més 
amunt el document núm. 141.
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Confluentis, salutem et dilectionem. Cum Guilelmus de Vidrinyanis, 
filius Guilelmi de Vedrinyanis de Villafrancha, nomine dicti patris 
sui coram nobis asseruerit quod bajulus Villefranche compellit 
dictum patrem suum ad contribuendum in illis expensis que facte 
fuerunt in illis servientibus seu padonibus, qui non est diu iverunt 
in Capcirium et Ceritaniam ad impedienduma et resistendum nobili 
comiti Fuxensis quondam, ne nobis invitis, cum suis exercitibus 
intraret et invaderet terram nostram; et dicat et asserat dictum 
patrem suum esse immunemb et liberum ab ostec et cavalcata et 
ab omni servitute servicii occasione cujusdam hospicii quod asserit 
se tenentem pro milicia Templi, quod fuit, ut asserit, Jordani de 
Cuffallis de Villafrancha quondam, quam immunitatemd asserit se 
habere ex eo quia illud hospicium emit et in eo habitat ratione cu-
jusdam privilegii concessi per illustrem dominum Alphonsum felicis 
recordationis regem Aragonum predecessorem nostrum Hospitali 
Sancti Redemptoris, ut in quodam transcripto nobis ostensoe lacius 
continetur. Supplicaveritf etiam nobis quod dignaremur mandare 
bajulo Villefranche ut cessaret et desisteret compellere dictum 
patrem suum pro predictis expensis, et quod sibi immunitatemd 
predictam contentam in dicto transcripto sibi observari mandaremus. 
Ideoque, habito pleno consiliog et deliberatione super contentis in 
dicto transcripto privilegii, stare nos volumus, nos super predic-
tis et similibus privilegiis propono ordinasse et statuisse in hunc 
videlicet modum quod, posito et probato quod ille domus quas 
dictus Guilelmus de Vedrinyanis inhabitat apud Villamfrancham 
sint et contineantur in illa donatione et concessione quam dictus 
rex Alphonsus fecit Hospitali Sancto Redemptoris non reputamus 
aliquem habitatorum dicti hospicii seu domus esse immunemb vel 
liberum ab ostec et cavalcata et aliis expensis factis et faciendis 
occasione predicta vel simili si aliquis nobis invitis vellet invadere 
terram nostram, nec etiam in illis expensis que fiunt vel fieri con-
tinget ad defensionemh et tuitionemi terre nostre. Quare volumus 
quod dictus Guilelmus de Vedrinyanis solvat et contribuat partem 
eum contingentem in expensis dictorum serviciumj non obstante 
dicto privilegio per eum allegato. Hoc idem observari volumus in 
Raymundo Puyol de Villafrancha qui simili racione ad nos venit 
allegatis, et dicens se de predictis esse immunemb et liberum oc-
casione cujusdam privilegii per dictum dominum regem Alphonsumk 
concessi abbati et monasterio Sancte Marie de Jau constituto valle 
de Mosseto, cum ipse inhabitet domos, ut asserit, que quondam 
fuerunt Raymunde Barrenc de Villafrancha, quam dictus dominus 
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rex Alphonsus dedit dicto monasterio, cum omnibus suis posses-
sionibus et cum libertatibus in quodam transcripto dicti privilegii 
contentis. Insuper perpetua sanctione declaramus in perpetuum 
valitura quod omnes illi qui inhabitant domos in villis nostris, 
dicentes se habere immunitatemd de predictis ostec et cavalcata et 
aliis regalibus exactionibus seu serviciis, qui tempore concessionis 
dicti privilegii tenebant dicta hospicia et heredes et successores 
eorum ex eodem genere decendentium habeantur immunesl ab 
ostec et cavalcata et questia et aliis regalibus serviciis sunt actenus 
usi fuerint et eis extitit observatum, exceptis quod pro defensionem 
terre et operibus vicinalibus et communibusn expensis que fiunt 
pro communio utilitate, habeant et debeant contribuere et ponere 
partem suam pro omnibus bonis que possident. Alii vero qui non 
sunt heredes illorum qui tempore concessio privilegii tenebant 
dictas domos, seu emerunt postea ab illis vel ab heredibus eorum, 
volumus quod ipsi compellant ponere et contribuere in omnibus 
expensis que continget fieri per communitatemp loci seu ville ubi 
morantur racione bonorum que possident. Item, volumus quod 
isti tales emptores teneantur ponere et contribuere in omnibus 
expensis factis et faciendis pro omnibus bonis que possident ra-
tione ostisq et cavalcate et ratione questie et aliorum serviciorum 
et exactionum regalium, excepta domo vel hospicio quam vel 
quod inhabitant seu inhabitabunt, et quod emerunt a predictis 
seu eorum heredibus qui dictam libertatem habere consueverint, 
pro qua domo seu hospicio nichil teneantur prestare pro ostec vel 
cavalcata seu questia vel aliis regalibus exactionibus, ut est dic-
tum. Mandantes vobis quod presentem declaracionem observetis 
et observari ab omnibus nostris officialibus inviolabiliter faciatis. 
Datum Majoricis septimodecimo kalendas madii, anno Domini M° 
CCC° secundo.